etiam, quod qui-
libet Iudeus ad civitatem nostram Coloniensem veniens per quiude-
cim dies continuos sub nostra firma protectione moram trahat ibi¬
dem ad deliberandum, utrum in ea mansionem facere voluerit annon.
Nolumus etiam, si aliquis dictorum nostrorum Iudeorum aliquid
commiserit vel forefecerit et de hoc convictus fuerit, eo iure quo
Iudei convinci solent, quod pro eo aliquis Iudeorum, qui in culpa
non fuerit, gravetur vel aliquatenus impetatur, sed is qui deliquerit
secundum modum culpe sue satisfaciat. Super eo promittimus in-
super, quod predictos Iudeos nostros pacitice et quiete servabimus
et servari faciemus per dictos decem annos sub omnibus condi-
ciouibus antedictis, contradictione qualibet non obstante. Item vo¬
lumus quod si nos niedio tempore rnori contigerit quod absit, quod
successor noster teneatur ad omnes condieiones antedictas pro eo
quod causa utilitatis ecclesie nostre Coloniensis dicte condieiones
a nobis concesse sunt ludeis nostris supradictis. Item volumus,
quod Iudei nostri predicti non cogantur ad inconsueta iuramenta,
sed iuramenta prestent et faciant prout ab antiquo ea prestare et
iurare consueverunt. Item ut sepultura nostrorum Iudeorum non
impediatur, promittimus, cimiterium eorum extra civitatem Colo¬
niensem constitutum ne destruatur pro posse nostro defendere et
tueri, quodque ipsi eorum synagogam seu scolam reformare, reedi-
ficare et reficere possint ad eorum libitum voluntatis absque nostri
vel alicuius alterius impedimento. Item volumus, quod Iudei vel
ludee nostri Colonienses per nostrum iudicium ecclesiasticum non
citentur nee directe exercentur. Item volumus, quod quieunque
hominum babens requisicionem vel impeticionem adversus aliquem
Iudeorum, quod ille sit contentus sentenciis que sibi per maiorem
partem Iudeorum nostrorum in scolis eorum sub iuramento profertur
et ultra hoc nemo eos molestabit. Item volumus, ut Iudei nostri
predicti alios Iudeos possint secundum ritum Iudeorum citare et
bannire in causis legem et consuetudinem Iudaicam coucernentibus,
quousque ipsis et legi eorum pareant cum effectu. Item volumus,
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quod dicti nostri Iudei nulluni dent tbeoloneum de personis eorum
mortuis sive vivis seu eciam rebus et bonis eorumdem, nisi prout
Christiani solvunt et per Iudeos solvi est consuetum. Item quod
dicti nostri Iudei non possint testimonio convinci nec aliquis con¬
tra eos testificare in iudicio Iudeorum, nisi duo assint Iudei bone
fame. Item concedimus eis, quod ipsi cum pecuniis suis negociari,
lucrari et mutuare possint ad eorum utilitatem et commodum sub
pignoribus quibuscumque, humidis sanguinolentis pignoribus ac
sacrisvasis et vestibus seu ornamentis sacratis etmissalibus exceptis,
super quibus mutuare vel ea pignora recipere non debent ullomodo.
Item quod prefati nostri Iudei Colonienses possint habere uuum
magistrum per eos Rabi nominatum et eins scolares ac custodem
Synagoge ac unum carnificem cum eorum familia domestica, qui
scolares omnes et singuli nullam aliam negociacionem lucri vel
questus exercebunt, de quibus nihil nobis de redditibus annuis no-
bis a ludeis predictis debitis persolvetur. Item concedimus eisdeni
ludeis nostris, quod si de aliquo Iudeo conquesti fuerint iudici seu
officiato nostro per nos ad hoc pro tempore deputato, quod sit in-
utilis rebellis seu inobediens nobis aut legi Iudeorum predictorum,
quod dictus noster iudex seu officiatus, dum hoc iuxta maiorem
partem eorum invenerint, talem Iudeum ammovere ab eisdem et
repellere teneatur. Item quicumque ludeus post hec tempora Colo-
niam a venerit ad manendum, ille debet nobiscum vel cum reddituario
seu commissario nostro predicto primitus concordare de annua pen-
sione, ut premittitur, nobis danda. Item volumus, quod Iudeorum
nostrorum magistratus in scolis eorum possit iudicare tantum de bis,
que eorum ritum et legem contingunt, secundum Iudaicum ius ip-
sorum, et hoc nemo debet eis inhibere. Item promittimus dictis
ludeis nostris privilegia ipsorum a sunnnis pontificibus impera-
toribus et regibus Romanorum ac nostris antecessoribus concessa
servare firmiter et teuere ipsosque in omnibus bonis suis consue-
tudinibus novis et antiquis, in quibus ipsi et sui antecessores Iudei
Colonienses sunt fuerunt et esse consueverunt ab antiquo, fovere
tideliter et tueri, omnibus excepcionibus iuris canonici et civilis
atque facti,doli mali, quibus renunciamus, exclusis penitus in pre-
missis saLyo nobis et successoribus nostris ac camerario nostro
nunc et pro tempore existenti iurisdictione nostra quam de iure
aut consuetudine hactenus habuimus et habere debemus in eosdem.